Дело 5-1136-2612/2025
86MS0067-01-2025-004986-28

Постановление

26 июля 2025 года                                                                   город Сургут

Мировой судья судебного участка № 12 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Думлер Г.П., находящаяся по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина, 9, каб. 402,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, в отношении
Храмцову Ирину Михайловну, ... года рождения, место рождения: ..., гражданки Российской Федерации, русским языком владеющего, проживающей по адресу: ..., паспорт ..., ранее привлекавшейся к административной ответственности,
установил:

11.11.2024 в 00:01 час.  Храмцова И.М. по адресу: ..., не уплатила в установленный законом срок штраф в размере 500 руб., наложенный постановлением по делу об административном правонарушении № 86341164 от 16.07.2024 г., вступившего в законную силу 11.09.2024 г. и подлежащим оплате не позднее 11.11.2024 г.
Храмцова И.М. в судебном заседании вину признал.
В доказательство вины Храмцовой И.М. суду представлены:
- протокол об административном правонарушении 86 № 413191 от 25.07.2025г.,
- рапорт ОБППСП  УМВД России по г. Сургуту;
- копия постановления по делу об административном правонарушении № 86341164 от 16.07.2024 г., вступившего в законную силу 11.09.2024 г.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть оплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Исследовав представленные доказательства, суд считает доказанной вину Храмцовой И.М.
Действия Храмцовой И.М. суд квалифицирует по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
           Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, судом не установлено.
К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность суд относит повторное совершение однородного административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со статьей 4.6 настоящего Кодекса за совершение однородного административного правонарушения.
При определении меры наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному, состояние здоровья, в связи с чем считает возможным назначить наказание в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Храмцову Ирину Михайловну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.25 ч. 1 КоАП РФ, и назначить наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: расчетный счет 40102810245370000007 в РКЦ г. Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск, номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000018700, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, КПП 860101001, ИНН 8601073664, л/сч. 04872D08080, КБК 72011601153010005140, Получатель: УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры).
УИН 0412365400675011362520168.
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней с даты вступления постановления в законную силу.
Лица, несвоевременно уплатившие штраф, подлежат ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, санкция данной статьи предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанция с копией предоставляется в 106 каб. д.9 ул. Гагарина г. Сургут
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 12 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья	                 		 подпись                                          Г.П. Думлер

Подлинный документ находится в деле № 5-1136-2612/2025